
 

СЕРЕБРОПОЛЬСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ  

ТАБУНСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ 
 

РЕШЕНИЕ 
/пятнадцатая  сессия третьего созыва/ 

 

16.12.2024                                                                                                          № 21 

 

с. Сереброполь 

 

 

О внесении изменений и дополнений в Решение Серебропольского 

сельского Совета депутатов № 20  от 25.12.2017 года «Об утверждении 

Порядка размещения сведений о доходах, расходах, об имуществе и 

обязательствах имущественного характера лиц, замещающих 

муниципальные должности муниципального образования 

Серебропольский сельсовет Табунского района Алтайского края и 

должности муниципальной службы, и членов их семей на официальных 

сайтах органов местного самоуправления и предоставления этих 

сведений средствам массовой информации для опубликования 

 

 

                   В соответствии с Федеральным законом от 25.12.2008 № 273-ФЗ 

«О противодействии коррупции», Устава муниципального образования 

сельское поселение Серебропольский сельсовет Табунского район 

Алтайского края» сельский Совет депутатов р е ш и л: 

        

1. Внести изменения и дополнения в Решение Серебропольского 

сельского Совета депутатов №20 от 25.12.2017 года «Об утверждении 

Порядка размещения сведений о доходах, расходах, об имуществе и 

обязательствах имущественного характера лиц, замещающих 

муниципальные должности муниципального образования Серебропольский 

сельсовет Табунского района Алтайского края и должности муниципальной 

службы, и членов их семей на официальных сайтах органов местного 

самоуправления и предоставления этих сведений средствам массовой 

информации для опубликования» 

2.. Направить данное решение главе сельсовета Т.Т.Цинко для подписания и 

обнародования в установленном порядке 

 

Председатель сельского Л.П.Иванова 

Совета депутатов                                                                

 

 

 



2 

Изменения и дополнения в Решение Серебропольского сельского Совета 

депутатов №20 от 25.12.2017 года «Об утверждении Порядка размещения 

сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах 

имущественного характера лиц, замещающих муниципальные должности 

муниципального образования Серебропольский сельсовет Табунского района 

Алтайского края и должности муниципальной службы, и членов их семей на 

официальных сайтах органов местного самоуправления и предоставления 

этих сведений средствам массовой информации для опубликования 

 

Внести следующие изменения и дополнения в Решение № 20 от 

25.12.2017 года «Об утверждении Порядка размещения сведений о доходах, 

расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера лиц, 

замещающих муниципальные должности муниципального образования 

Серебропольский сельсовет Табунского района Алтайского края и должности 

муниципальной службы, и членов их семей на официальных сайтах органов 

местного самоуправления и предоставления этих сведений средствам 

массовой информации для опубликования»: 

пункт 1 дополнить подпунктом 1.1: 

«Граждане, претендующие на замещение муниципальной должности, и лица, 

замещающие муниципальные должности, представляют сведения о своих 

доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного 

характера своих супруг (супругов) и несовершеннолетних детей высшему 

должностному лицу субъекта Российской Федерации. Лицо, замещающее 

муниципальную должность депутата представительного органа 

муниципального образования и осуществляющее свои полномочия на 

постоянной основе, представляет указанные сведения о доходах, об 

имуществе и обязательствах имущественного характера в течение четырех 

месяцев со дня избрания депутатом, передачи ему вакантного депутатского 

мандата»; 

п.2 дополнить следующим подпунктом: 

«д) Лицо, замещающее муниципальную должность депутата 

представительного органа муниципального образования и осуществляющее 

свои полномочия на постоянной основе, в случаях, предусмотренных частью 

1 статьи 3 ФЗ от 3 декабря 2012 года №230-ФЗ «О контроле за соответствием 

расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц 

доходам», предоставляет сведения о доходах, расходах, об имуществе и 

обязательствах имущественного характера в соответствии с 

законодательством Российской Федерации». В случаи, если в течение 

отчетного периода сделки, предусмотренные частью 1 статьи3 Федерального 

закона от 3 декабря 2012 года №230-ФЗ «О контроле за соответствием 

расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц 



3 

доходам», общая сумма которых превышает общий доход данного лица и его 

супруги (супруга) за три последних года, предшествующих отчетному 

периоду, не совершались, лицо, замещающее муниципальную должность 

депутат представительного органа муниципального образования и 

осуществляющее свои полномочия на непостоянной основе, сообщает об 

этом высшему должностному лицу субъекта Российской Федерации в 

порядке, установленном законом субъекта Российской Федерации. К лицам, 

замещающим муниципальные должности депутата представительного органа 

муниципального образования, правила части 4.3 настоящей статьи не 

применяются». 

 

 

 

 

 

 

 

Глава сельсовета                                                                        Т.Т. Цинко 
 

 

 

 

 

с. Сереброполь  16.12.2024 № 10 п 
 


